
m] „2013/15/056/2;i|llJ|ellillilillllll
Identifikátor: KUMSXDZXOPJI M E M o R A N D u M

o v zá j emné s p o l u p r á c i
BTM'\. ,'

1)
Moravskoslezský kraj ] Myť/[? Š
sesídlem: 28. října 117, 702 18Ostrava ,_ i j ' , ,Í,
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
zastoupen: Janem Krkoškou, MBA., hejtmanem kraje

2)
Statutární město Třinec
se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
IČO: 00297313
DIČ: c200297313
zastoupeno: RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou

uzavírají

toto Memorandum ovzájemné spolupráci (dálejen „Memorandum“) jako svobodný výraz vůle
zúčastněných signatářů prohlubovat vzájemný vztah a posílit vzájemnou spolupráci za účelem
realizace projektu „Olympiáda dětí amládeže 2025 vMoravskoslezském kraji“. Olympiáda dětí
a mládeže (dále také jen „ODM“) je projekt Českého olympijského výboru, který slouží
k praktické prezentaci olympijských myšlenek a ve větší míře kvlastní sportovní aktivitě dětí
amládeže na území České republiky. Cílem ODM je budovat mládežnický sport, propojovat
vysoký sportovní výkon, ale také zábavu, jedinečnou olympijskou atmosféru a sportovní
fanouškyzevšech koutů republiky. HryODMsekonajíjednou za rok, ato střídavě letníazimní.
Projekt ODM je výhradním majetkem Českého olympijského výboru a každá edice se na
republikové úrovni koná ve spolupráci Českého olympijského výboru ajednoho z krajů České
republiky. Program her tvoří především sportovní a umělecké soutěže. Sportovní část musí
respektovat soutěžní pravidla a řády sportovních svazů.

Čl.I.
Principy spolupráce

1. Vzájemná spolupráce kprosazování společných zájmů obou signatářů tohoto Memoranda
je realizována k samotnému uspořádání „Zimní olympiády dětí a mládeže 2025
vMoravskoslezském kraji“ (dále jen „ODM 2025“). Signatáři Memoranda deklarují, že
podniknou všechny potřebné kroky k tomu, aby příprava a následná realizace ODM 2025

Klasifikace informací: Neveřejné



proběhla řádně, kvysoké spokojenosti účastníků i návštěvníků ODM 2025, ato vsouladu
sOrganizačním manuálem ODMvydaným Českým olympijským výborem.

2. Toto Memorandum vyjadřuje vůli signatářů spolupracovat v určených oblastech
vymezených tímto Memorandem. Zároveň Memorandum bude základem kpřípadnému
uzavírání samostatných smluv a dohod v rámci vymezené oblasti spolupráce.

3. Moravskoslezský kraj deklaruje, že v rámci vzájemné spolupráce dle tohoto Memoranda
přispěje vmezích platných právních předpisů:

a) jako nositel projektu ODM 2025 bude zodpovědný za jeho realizaci,

b) zajištěním ňnančního plnění na realizaci projektu ODM 2025,
c) celkovým organizačním aekonomickým řízením projektu ODM 2025,
d) jednáním ofinanční podpoře s Národní sportovníagenturou, Českýmolympijským

výborem, spolupracujícími subjekty a sponzory,

e) vedle prezentace Moravskoslezského kraje a myšlenek olympismu také adekvátní

prezentací Statutárního města Třinec v rámci projektu ODM 2025,
f) zajištěním účasti zástupců Statutárního městaTřinec navybraných ceremoniálech

ODM 2025.

4. Statutární město Třinec vrámci vzájemné spolupráce k naplnění tohoto Memoranda

přispěje dle svých možností a kompetencí vmezích platných právních předpisů tímto:
a) poskytne finanční prostředky ve výši 800.000 Kč, které budou vynaloženy na

pokrytí nákladů při pořádáníODM 2025 na územíměstaTřince, přičemž se jedná
0 celkově vynaložené náklady statutárního města Třinec vzniklých v souvislosti
s pořádáním ODM 2025,

b) poskytne součinnost při přípravě a organizaci ODM 2025,

c) bude spolupracovat při brandingu ODM 2025 dle manuálu Českého olympijského

výboru a bude moci branding využívat k propagaci dle podmínek Českého

olympijského výboru,
d) bude propagovat ODM 2025 např. ve školách, městském tisku apod.

č|. u.
Závěrečná ustanovení

1. Memorandum nabývá platnosti dnempodpisu obou smluvních stran aúčinnosti dnemjeho
uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluvao registru smluv (zákon oregistru

Klasifikace informaci: Neveřejné



smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání Memoranda do registru zajistí

Moravskoslezský kraj.

2. Memorandum se uzavírá na dobu do dosažení účelu tohoto Memoranda, nejdéle však po

dobu setrvání obou stran Memoranda na společných vizích a záměrech tohoto

Memoranda.

3. Memorandum je možné po vzájemné dohodě obou signatářů podle potřeby měnit nebo

doplňovat formou písemných dodatků.

4. Je-lí toto Memorandum uzavřeno v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech

s platností originálu, z nichž každá strana Memoranda obdrží dvě vyhotovení. Je-li toto

Memorandum uzavřeno elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený

uznávanými elektronickými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření Memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 14/1547 ze dne

07.12.2023.

6. Doložka platnosti právního jednání dle 541 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření Memoranda rozhodlo zastupitelstvo statutárního města Třinec svým usnesením

č. 8/194/2023 ze dne 12.12.2023.

29 .Úl. 232% „W /1 iii/5
V Ostravě dne .............................. / „_

Klasifikace informací: Neveřejné


